
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00008/2023

OBJETO: Aquisição de material de consumo e medicamentos para a Policlinica Municipal Josefa de

Sousa Bandeira , para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios-
PB, conforme CONVÊNIO ESTADUAL 00109/2022

ESTADO DA PARAÍBA, no USO das

000233/2022, de 21/07/2022, e

10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a

123, de 14 de Dezembro de

O PREGOEIRO OFICIAL DA MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS,

atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n

observadas as disposições da Lei Federal n

Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n°
2006; Decreto Federal n° 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal n° OOIA, de 05 de

Janeiro de 2009; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00008/2023, que objetiva o

Registro de Preços para: Aquisição de material de consumo e medicamentos para a Policlinica

Municipal Josefa de Sousa Bandeira , para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de
Cachoeira dos Índios-PB, conforme CONVÊNIO ESTADUAL 00109/2022; com base nos elementos constantes

do processo correspondente, a;

- BIOMED DIST. HOSPITALAR E LAB. N. SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA.

CNPJ: 07.936.090/0001-76.

Valor: R$ 40.275,00.
- EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 27.985.664/0001-03.

Valor: R$ 122.682,52.

Cachoeira dos índios PB, 19 de Outubro de 2023.

ÃLBÊRTO^EABRÊÜPE S S OA

Pregoeiro Oficial


